

Construirea salii de sport aferent institutiei de invatamint, bloc sportiv (constructie tip P+1E) situat in mun. Ungheni, str. M.Eminescu 49. Actualizare si etapizare lucrari februarie 2026

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Alimentarea cu energie electrica (25/23-AEE)

Valoarea de deviz 73 617,35 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	20,000	155,85 21,75	3 117,000 435,000
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,600	490,62 120,00	294,370 72,000
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Tranee tip T2 - 58 m)	m3	14,300	89,25 89,25	1 276,280 1 276,280
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,800	507,00 45,75	2 433,600 219,600
5	34-02-004-1	Executarea conductelor din Tuburi flexibile cu perete dublu 450N d=110 mm	1 km	0,012	61 516,67 9 975,00	738,200 119,700
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune,	m3	9,500	73,75 72,75	700,620 691,120

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu pamint provenit din teren mijlociu				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,060	2 621,67 0,00	157,300 0,000
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,900	17,23 0,00	170,550 0,000
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,060	247,50 27,50	14,850 1,650
10	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta LA30 fr. 8-63 mm conform SM SR EN 13242+A1:2021	m3	1,080	756,54 86,25	817,060 93,150
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,010	20 375,00 0,00	203,750 0,000
12	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic deschis cucriblura BAD 22,4 leg. liant 50/70, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	6,000	319,58 10,50	1 917,510 63,000
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70 SM SR EN13108-5:2010, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	6,000	256,80 9,00	1 540,800 54,000
14	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm, L=400 mm (k=3.6)	buc	4,000	561,88 174,98	2 247,540 699,900
		<i>Total</i>	lei			15 629,430
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			894,096
		<i>Total</i>				16 523,526
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			361,708

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				16 885,234
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			1 688,524
		<i>Total</i>				18 573,758
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			742,950
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				19 316,708 3 725,400
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-155-1	Etansarea trecerilor la racordul cablurilor in incaperi explozibile cu masa de compactare	trecere	4,000	167,49 35,25	669,960 141,000
16	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	6,000	137,37 87,75	824,230 526,500
17	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,120	1 737,33 1 372,50	208,480 164,700
18	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,940	980,28 621,78	921,460 584,470
19	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,500	2 170,98 1 447,50	1 085,490 723,750
20		Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПВБ6ШП 4x50 mmp	m	170,000	131,00 0,00	22 270,000 0,000
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,530	3 455,94 488,21	1 831,650 258,750
22	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,530	2 032,74 255,00	1 077,350 135,150
23		Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	442,000	6,00 0,00	2 652,000 0,000
24	08-02-398-1aplicatii	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	0,530	125,94 125,94	66,750 66,750
25		Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m	53,000	2,12 0,00	112,360 0,000

1	2	3	4	5	6	7
26	08-02-158-15	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	4,000	111,34 102,75	445,340 411,000
27		Mufa terminala 4KHTП-1 1kV 25-50 mm2	buc	4,000	852,00 0,00	3 408,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			35 573,070
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			722,897
		<i>Total</i>				36 295,967
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 461,532
		<i>Total</i>				37 757,499
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 289,173
		<i>Total</i>				40 046,672
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 601,867
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				41 648,539 3 012,070
		3. Utilaj				
28	6	Siguranta ППНН-33, In=80A inclusiv suportul de montare a sigurantei	buc	6,000	63,00 0,00	378,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			378,000
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			4,536
		Total Utilaj Inclusiv salariu				382,536

		Total	lei			61 347,79
		TVA	20 %			12 269,56
		Total deviz: Inclusiv salariu				73 617,35 6 737,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea salii de sport aferent institutiei de invatamint,
bloc sportiv (constructie tip P+1E) situat in mun. Ungheni,
str. M.Eminescu 49. Actualizare si etapizare lucrari
februarie 2026**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Alimentarea cu energie electrica (25/23-AEE)**

Valoarea de deviz 73 617,35 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	41,757	75,00	3 131,77
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,800	75,00	435,00
3.	7123011000200	Betonist	h-om	6,538	75,00	490,35
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1,242	75,00	93,15
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,560	75,00	117,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,254	75,00	1 969,05
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,794	75,00	209,55
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,960	75,00	72,00
9.	9312040019600	Sapator	h-om	2,928	75,00	219,60
		Total manopera				6 737,47

Materiale:

1.	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("HIAOH-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,000	32 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	28 000,00	0,00
3.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,600	152,00	91,20
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	25 600,00	25,60
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,954	45,20	43,12
6.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	6 500,00	6,50
7.	103-9036	Tuburi flexibile cu perete dublu 450N d=110 mm	m	12,000	51,00	612,00
8.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4 leg 50/70 SM SR EN13108-1:2010	t	0,708	2 500,00	1 770,00
9.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 rul 50/70 SM SR EN13108-5:2010	t	0,564	2 500,00	1 410,00
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	450,00	0,00
11.	1421102200000-	Nisip bitumat/Mixtura asfaltica preparata	t	0,018	2 500,00	45,00

	16	la cald cu agregate marunte BA16 rul 50/70 SM SR EN13108-5:2010				
12.	1421102200000-22	Nisip bitumat/Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4 leg 50/70 SM SR EN13108-1:2010	t	0,018	2 500,00	45,00
13.	1421102200525	Nisip SM SR EN 12620+A1:2010	m3	4,920	450,00	2 214,00
14.	1421402200393-8/63	Piatra sparta LA30 fr. 8-63 mm conform SM SR EN 13242+A1:2021	m3	1,416	450,00	637,20
15.	23203226000401	Bitum	t	0,010	20 000,00	200,00
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,070	2 500,00	175,00
17.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,096	16,00	1,54
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,066	16,00	1,06
19.	32103210	Cablu de tip АПВБ6ШП 4x50 mmp	m	170,000	131,00	22 270,00
20.	3256325	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	442,000	6,00	2 652,00
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,001	10,00	20,01
22.	4100126202818	Apa	m3	0,556	10,00	5,56
23.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,140	652,00	91,28
24.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	5,100	28,00	142,80
25.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,019	32,00	0,61
26.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,078	26,00	2,03
27.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,113	52,00	5,87
28.	5009837	Compozitie de etansare	kg	2,880	152,00	437,76
29.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,600	32,00	19,20
30.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	220,00	3,96
31.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,484	33,30	16,12
32.	55525255	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m	56,180	2,00	112,36
33.	747547	Siguranta ППНН-33, In=80A inclusiv suportul de montare a sigurantei	buc	6,000	63,00	378,00
34.	9989897	Mufa terminala 4KHTn-1 1kV 25-50 mm2	buc	4,000	852,00	3 408,00
		Total materiale de constructii				36 842,78

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,894	652,20	583,07
2.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,465	232,30	108,02
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,003	1 250,00	3,75
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,011	885,00	9,73
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,317	452,00	143,29
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,286	550,00	157,30
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,024	550,00	13,20
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	4,464	325,00	1 450,80
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,465	225,00	104,62
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	5,880	425,00	2 499,00
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,360	45,00	16,20
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,379	450,00	170,55
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,025	385,00	9,62

		stropire				
14.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,480	450,00	216,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,593	700,00	2 515,10
		Total utilaje de construcții				8 000,25

Total	lei	61 347,79
TVA	20 %	12 269,56
Total deviz:		73 617,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Construirea salii de sport aferent
institutiei de invatamint, bloc sportiv
(construcie tip P+1E) situat in mun. Ungheni,
str. M.Eminescu 49. Actualizare si etapizare
lucrari februarie 2026**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			155,85 21,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	75,00	21,75
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 500,00	8,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,04	10,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	425,00	124,95
		Cheltuieli directe	lei			3 117,000
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			490,62 120,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	75,00	120,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	885,00	16,22
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	225,00	174,37
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	232,30	180,03
		Cheltuieli directe	lei			294,370
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Transee tip T2 - 58 m)	m3			89,25 89,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	75,00	89,25
		Cheltuieli directe	lei			1 276,280
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			507,00 45,75
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	75,00	45,75
	1421102200525	Nisip SM SR EN 12620+A1:2010	m3	1,025	450,00	461,25
		Cheltuieli directe	lei			2 433,600
5	34-02-004-1	Executarea conductelor din Tuburi flexibile cu perete dublu 450N d=110 mm	1 km			61 516,67 9 975,00
	1	Muncitor	h-om	133,00	75,00	9 975,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,08	6 500,00	541,67
	103-9036	Tuburi flexibile cu perete dublu 450N d=110 mm	m	1 000,00	51,00	51 000,00
		Cheltuieli directe	lei			738,200
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			73,75 72,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,97	75,00	72,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,10	10,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			700,620
7	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			2 621,67 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	550,00	2 621,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,300
8	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			17,23 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,550
9	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			247,50 27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	75,00	27,50
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,004	450,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	550,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,850
10	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere manuală cu piatră spartă LA30 fr. 8-63 mm conform SM SR EN 13242+A1:2021	m3			756,54 86,25
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	75,00	86,25
	1421402200393-8/63	Piatră spartă LA30 fr. 8-63 mm conform SM SR EN 13242+A1:2021	m3	1,311	450,00	590,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,232	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	452,00	69,06
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	385,00	8,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			817,060
11	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			20 375,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	20 000,00	20 000,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	1 250,00	375,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			203,750
12	DB19B	Imbrăcaminte de beton asfaltic deschis cucriblură BAD 22,4 leg. liant 50/70, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală	m2			319,58 10,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,14	75,00	10,50
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD22,4 leg 50/70 SM SR EN13108-1:2010	t	0,118	2 500,00	295,00
	1421102200000-22	Nisip bitumat/Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD22,4 leg 50/70 SM SR EN13108-1:2010	t	0,003	2 500,00	7,50
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,016	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,014	452,00	6,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 917,510
13	DB16D	Imbrăcaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70 SM SR EN13108-5:2010, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuală	m2			256,80 9,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,12	75,00	9,00
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16 rul 50/70 SM SR EN13108-5:2010	t	0,094	2 500,00	235,00
	1421102200000-16	Nisip bitumat/Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16 rul 50/70 SM SR EN13108-5:2010	t	0,003	2 500,00	7,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	452,00	5,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 540,800
14	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm, L=400 mm (k=3.6)	buc			561,88 174,98
	7123011000200	Betonist	h-om	0,454	75,00	122,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,194	75,00	52,39
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0097	652,00	22,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0386	10,00	1,39
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,31	325,00	362,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 247,540
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-155-1	Etansarea trecerilor la racordul cablurilor in incaperi explozibile cu masa de compactare	trecere			167,49 35,25
	1	Muncitor	h-om	0,47	75,00	35,25
	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("IIIAOH-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,00006	32 000,00	0,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,15	152,00	22,80
	5009837	Compozitie de etansare	kg	0,72	152,00	109,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			669,960
16	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			137,37 87,75
	1	Muncitor	h-om	1,17	75,00	87,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,159	45,20	7,19
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,003	220,00	0,66
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,014	33,30	0,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	652,20	2,61
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	45,00	2,70
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,08	450,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			824,230
17	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 737,33 1 372,50
	1	Muncitor	h-om	18,30	75,00	1 372,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 600,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	32,00	0,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	26,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	52,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,56	652,20	364,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,480
18	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			980,28 621,78
	1	Muncitor	h-om	8,29	75,00	621,78
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	26,00	1,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,096	52,00	4,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,54	652,20	352,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			921,460
19	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 170,98 1 447,50
	1	Muncitor	h-om	19,30	75,00	1 447,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	28 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	25 600,00	51,20
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,20	28,00	285,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	32,00	0,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,001	26,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	52,00	1,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,59	652,20	384,80
		Cheltuieli directe	lei			1 085,490
20		Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronzat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПвБ6Шп 4x50 mmp	m			131,00
						0,00
	32103210	Cablu de tip АПвБ6Шп 4x50 mmp	m	1,00	131,00	131,00
		Cheltuieli directe	lei			22 270,000
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 455,94
						488,21
	1	Muncitor	h-om	6,51	75,00	488,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,24	700,00	2 967,74
		Cheltuieli directe	lei			1 831,650
22	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			2 032,74
						255,00
	1	Muncitor	h-om	3,40	75,00	255,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,54	700,00	1 777,74
		Cheltuieli directe	lei			1 077,350
23		Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc			6,00
						0,00
	3256325	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	1,00	6,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			2 652,000
24	08-02-398-1aplicatii	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m			125,94
						125,94
	1	Muncitor	h-om	1,68	75,00	125,94
		Cheltuieli directe	lei			66,750
25		Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m			2,12
						0,00
	55525255	Banda de semnalizare retele electrice STAS 12.4.026-2015	m	1,06	2,00	2,12
		Cheltuieli directe	lei			112,360
26	08-02-158-15	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			111,34
						102,75
	1	Muncitor	h-om	1,37	75,00	102,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	32,00	0,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	26,00	0,26
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	52,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,10	33,30	3,33
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,15	32,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			445,340
27		Mufa terminala 4КНТп-1 1kV 25-50 mm2	buc			852,00
						0,00
	9989897	Mufa terminala 4КНТп-1 1kV 25-50 mm2	buc	1,00	852,00	852,00
		Cheltuieli directe	lei			3 408,000
		3. Utilaj				
28	6	Siguranta ППНИ-33, In=80A inclusiv suportul de montare a sigurantei	buc			63,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	747547	Siguranta ППНН-33, In=80A inclusiv suportul de montare a sigurantei	buc	1,00	63,00	63,00
		Cheltuieli directe	lei			378,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.